


Pobeskydí je atraktivním místem 
pro zdravý život, práci i odpočinek.



3

ÚVODNÍ SLOVO

Vážení čtenáři,

rok 2012 lze bez nadsázky hodnotit jako další úspěšný rok pro naši místní akční skupinu. 
Svědčí o tom množství zrealizovaných projektů naplňujících Strategický plán LEADER            
a v neposlední řadě také zařazení MAS Pobeskydí do skupiny nejlepších MAS v hodnocení 
místních akčních skupin Ministerstvem zemědělství ČR.

V roce 2012 došlo k rozšíření území působnosti i počtu členů naší místní akční skupiny.       
Dle počtu obyvatel v území působnosti se řadíme mezi největší MAS v ČR.

Při administraci projektů, díky důsledné práci zaměstnanců MAS, nedošlo od počátku 
existence MAS k žádnému pochybení, které by vedlo k zastavení projektu doporučeného     
k finanční podpoře. Pro oživení uvádím všechny programy typu LEADER, kterých se naše 
MAS úspěšně zúčastnila. Jsou to LEADER ČR 2004, LEADER ČR 2005, LEADER ČR 2006, 
LEADER+ a Program rozvoje venkova ČR – osa IV LEADER. V roce 2013 bude přidělování 
dotací z Programu rozvoje venkova ukončeno, ale i v následujícím roce ještě proběhnou 
realizace schválených projektů.

V roce 2012 jsme zahájili přípravy na následující programové období EU 2014 – 2020. Bylo 
započato s pracemi na integrované strategii území, jejíž vytvoření je podmínkou pro 
zařazení MAS do metody LEADER v nových dotačních programech EU. Jsem pevně 
přesvědčen, že se tohoto úkolu úspěšně zhostíme a že i v následujících letech bude naše 
místní akční skupina moci přispět k dalšímu rozvoji našeho venkova.

Za doposud úspěšné výsledky v naší činnosti děkuji všem zaměstnancům MAS Pobeskydí, 
kolegům z programového výboru, členům valné hromady, výběrové a kontrolní komise, 
spolupracujícím obcím, firmám, neziskovým organizacím i jednotlivcům.

Ing. Oto Onderek
předseda programového výboru



4

OBSAH

1 Základní údaje o sdružení

2 Členové sdružení

3 Orgány a pracovní tým sdružení

      3.1 Složení orgánů
      3.2 Jednání orgánů

4 Účast v Programu rozvoje venkova - osa IV.  LEADER

      4.1 Rekapitulace dosavadního stavu
      4.2 Zrealizované projekty v roce 2012
      4.3 Šestá výzva k podávání žádostí o dotaci v opatření IV. 1.2 PRV
      4.4 Sedmá výzva k podávání žádostí o dotaci v opatření IV. 1.2 PRV
      

5 Výběr dalších aktivit MAS Pobeskydí

      5.1 Partnerství a spolupráce
      5.2 Propagace MAS Pobeskydí a SPL
      5.3 Vzdělávání členů a zaměstnanců
      5.4 Členství v Národní síti místních akčních skupin ČR
      5.5 Komerční činnost MAS Pobeskydí
      

6 Roční účetní závěrka

5

7

8

8
11

14

14
15
40
41

44

44
45
47
48
49

50



5

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SDRUŽENÍ

Název: Místní akční skupina Pobeskydí – 
zájmové sdružení právnických osob

Zkrácený název: MAS Pobeskydí

Sídlo: Třanovice čp. 1, PSČ 739 53

Právní forma: zájmové sdružení právnických osob

Registrace: u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, 
odboru vnitřních věcí, č.j. VV/3117/04 R 01/04

IČ: 71212612

ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI
MAS POBESKYDÍ



6

Předmět činnosti

Předmětem činnosti sdružení je podporovat a napomáhat na principu vytváření partnerství 
mezi všemi složkami veřejného života ke zlepšení sociálního rozvoje, hospodářského 
rozvoje a životního prostředí a realizace projektů dle rozvojové strategie oblasti, která je 
jeho základním rozvojovým dokumentem při zapojení do iniciativy Evropské unie LEADER    
a dalších aktivit podporujících rozvoj venkova.

Území působnosti MAS Pobeskydí

V rámci programů typu LEADER je území působnosti MAS Pobeskydí vymezeno 
katastrálním územím obcí, které souhlasily se začleněním do tohoto území. V roce 2012 se 
do území působnosti začlenily dvě obce, a to Staré Město a Stonava a k 31. 12. 2012 
zahrnovalo toto území následující obce: 

Albrechtice, Baška, Bílá, Brušperk, Bruzovice, Čeladná, Dobrá, Dobratice, Dolní Doma-
slavice, Dolní Tošanovice, Fryčovice, Frýdlant nad Ostravicí, Hnojník, Horní Suchá, Horní 
Bludovice, Horní Domaslavice, Horní Tošanovice, Hukvaldy, Chotěbuz, Janovice, Komorní 
Lhotka, Kozlovice, Krásná, Krmelín, Kunčice pod Ondřejníkem, Lhotka, Lučina, Malenovice, 
Metylovice, Morávka, Nižní Lhoty, Nošovice, Ostravice, Palkovice, Pazderna, Pražmo, 
Pržno, Pstruží, Raškovice, Ropice, Řeka, Smilovice, Soběšovice,   Stará Ves nad Ondřejnicí, 
Staré Hamry, Staré Město, Staříč, Stonava, Střítež, Těrlicko, Třanovice, Vělopolí, Vojkovice, 
Vyšní Lhoty a Žermanice.



7

2 ČLENOVÉ SDRUŽENÍ

Členská základna je tvořena partnerstvím veřejného sektoru, podnikatelských subjektů       
a neziskových organizací. V průběhu roku 2012 se členská základna rozrostla na celkový 
počet 19 členů. Začátkem roku projevily zájem o členství Škola obnovy venkova Třanovice, 
o.p.s. a Mateřské a rodinné centrum Bambulín z Horních Tošanovic. V důsledku změny 
Pravidel MAS zveřejněných v říjnu, kde veřejnou sféru tvoří i společnosti založené obcemi, 
vzrostl počet členů veřejné sféry na 8. Pro zachování fungování MAS od 1. 1. 2013 bylo 
nutné získat další členy z podnikatelské a neziskové sféry. To se podařilo a na valné hromadě 
dne 11. 12. 2012 byli noví zájemci odsouhlaseni ke vstupu. Veřejný sektor tvoří 8 členů, 
neveřejný (soukromé podnikatelské a neziskové subjekty) – 11 členů.
 

Seznam členů MAS Pobeskydí:
        

  

Zájmové sdružení Frýdlantsko Beskydy,
T E R M O  Frýdlant n.O. s.r.o.,
ZO ČSOP Kunčice,
Sdružení obcí povodí Stonávky,
Třanovice služby, o.p.s.,
TOZOS spol. s r.o.,
Sdružení obcí povodí Morávky,
SPOLSTAV KONSTRUKT s.r.o.,
Družstvo Raškovice,
Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady,

AGRO DOMINIK spol. s r.o.,
LUSTON o.p.s.,
Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice,
ŠOV Třanovice, o.p.s.,
Mateřské a rodinné centrum Bambulín,
Sportovní klub Metylovice, o.s.,
Sportovní klub Pržno,
Zemědělská společnost, s.r.o.,
Římskokatolická farnost Dobratice.



8

Valná hromada

Z důvodu změn v členských organizacích a přijetím nových členů došlo v průběhu roku        
ke změnám a k 31. 12. 2012 měla valná hromada následující složení:

•   RNDr. Helena Pešatová za Zájmové sdružení Frýdlantsko–Beskydy,
•   Ing. Roland Slavíček za T E R M O  Frýdlant n.O. s.r.o.,
•   Libor Křen za ZO ČSOP Kunčice,
•   Ing. Miroslav Molin za Sdružení obcí povodí Stonávky,
•   Ing. Petr Krzywoń za Třanovice služby, o.p.s.,
•   Dagmar Hlisnikovská za TOZOS spol. s r.o.,
•   Marek Kaniok, DiS za Sdružení obcí povodí Morávky,
•   Josef Křenek za SPOLSTAV KONSTRUKT s.r.o.,
•   Ing. Michal Madzia za Družstvo Raškovice,
•   Ing. Karel Obluk za Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady,
•   Ivo Dominík za AGRO–DOMINIK spol. s r.o.,
•   Ing. Jaroslav Votýpka za LUSTON o.p.s.,
•   Ing. Dalibor Dvořák za Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice,
•   Bc. Martina Stebelová za ŠOV Třanovice, o.p.s.,
•   Bc. Monika Konečná za Mateřské a rodinné centrum Bambulín,
•   Ing. Radomír Kulhánek za Sportovní klub Metylovice, o.s.,
•   Petr Blokša za Sportovní klub Pržno,
•   Ing. Vladimír Křivka za Zemědělskou společnost, s.r.o.,
•   JUDr. Jiří Volný za Římskokatolickou farnost Dobratice.

3 ORGÁNY A PRACOVNÍ TÝM SDRUŽENÍ
3.1 SLOŽENÍ ORGÁNŮ



9

Programový výbor

V průběhu roku 2012 došlo ve složení programového výboru ke změnám. 
K 31. 12. 2012 měl programový výbor následující složení:

•   Ing. Oto Onderek – předseda (MAS Pobeskydí),
•   Ing. Dana Nováková – místopředsedkyně (Sdružení obcí povodí Morávky),
•   Ing. Jaroslav Votýpka – člen (LUSTON o.p.s.),
•   Petr Blokša – člen (Sportovní klub Pržno),
•   Ing. Milan Valeček – člen (TOZOS spol. s r.o.).

Výběrová komise

V souladu se schváleným Strategickým plánem LEADER MAS Pobeskydí je každoročně 
obměňována třetina členů VK. V souvislosti s nárůstem počtu členů MAS došlo i ke zvýšení 
počtu členů výběrové komise. K 31. 12. 2012 měla výběrová komise následující složení:

•   JUDr. Vladimír Malarz za Zájmové sdružení Frýdlantsko–Beskydy,
•   Ing. Ivo Hudeček za T E R M O  Frýdlant n.O. s.r.o.,
•   Ing. Zdeněk Strnadel za ZO ČSOP Kunčice,
•   Vladislava Latochová za Sdružení obcí povodí Stonávky,
•   Ing. Petr Krzywoń za Třanovice služby, o.p.s.,
•   Zdeňka Kohutová za TOZOS spol. s r.o.,
•   Marek Kaniok, DiS za Sdružení obcí povodí Morávky,
•   Rudolf Koniar za SPOLSTAV KONSTRUKT s.r.o.,
•   Ing. Pavla Bohačíková za Družstvo Raškovice,
•   Ing. Karel Obluk za Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady,

•   Igor Dominík za AGRO–DOMINIK spol. s r.o.,
•   Jana Pohludková za LUSTON o.p.s.,



10

•   Ing. Miroslav Tofel za Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice,
•   Ing. Boris Guziur za ŠOV Třanovice, o.p.s.,
•   Bc. Monika Konečná za Mateřské a rodinné centrum Bambulín,
•   Vladimír Míček za Sportovní klub Metylovice, o.s.,
•   Libor Sasýn za Sportovní klub Pržno,
•   Bc. Karel Ryška za Zemědělskou společnost, s.r.o.,
•   JUDr. Jiří Volný za Římskokatolickou farnost Dobratice.

Kontrolní komise

Kontrolní komise je volena valnou hromadou a musí mít minimálně 3 členy. Jejími členy 
nemohou být členové programového výboru ani zaměstnanci MAS Pobeskydí. K 31. 12. 
2012 měla kontrolní komise následující členy:

•   Ing. Karel Obluk (Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady),
•   Libor Křen (ZO ČSOP Kunčice),
•   Ivana Kralová (Třanovice služby, o.p.s.).

Pracovní tým

Obsazení jednotlivých pracovních pozic k 31. 12. 2012 bylo následující:

•   ředitel (manažer pro realizaci SPL) – Ing. Oto Onderek,

•   manažerka MAS – Věra Kratochvílová,

•   administrátorka projektů – Ing. Aneta Struhalová,

•   účetní ekonom – Ing. Krystyna Nováková.



11

Programový výbor, 27. 2. 2012

•   Patronace a metodická pomoc dvěma nově vznikajícím MAS v mikroregionech
     Jablunkovsko a Slezská brána
•   Poskytnutí finančního daru NS MAS ČR, o.s.
•   Změny v orgánech
•   Rozšíření území působnosti

Kontrolní komise, 28. 3. 2012

•   Vnitřní audit sdružení v rozsahu dodržování stanov, vnitřních předpisů 
     a účelného hospodaření

Valná hromada, 17. 4. 2012

•   Noví členové a nové složení valné hromady, programového výboru
     a výběrové komise
•   Vstup do Spolku pro obnovu venkova
•   Výroční zpráva za rok 2011, včetně plnění rozpočtu
•   Rozpočet a členské příspěvky na rok 2012
•   Rozšíření území a s tím související aktualizace Strategického plánu
     Leader MAS Pobeskydí
•   Harmonogram a rozsah výzev na rok 2012

Programový výbor, 28. 8. 2012

•   Změna Statutu programového výboru
•   Zpracování integrované územní strategie dodavatelskou firmou
•   Příspěvek na studijní cestu do Srbska
•   Vyřazení poškozeného a nevyužívaného drobného majetku
•   Odvolání proti hodnocení MAS 2012 MZe

3.2 JEDNÁNÍ ORGÁNŮ



12

Výběrová komise, 11. a 18. 10. 2012

•   Školení členů o způsobu hodnocení a výběru projektů
•   Hodnocení projektů a stanovení pořadí podle dosaženého počtu bodů

Programový výbor, 22. 11. 2012

•   Postup prací na integrované strategii s ustanovení odborných pracovních skupin
     včetně jejich personálního obsazení
•   Změna Pravidel MAS a IV.1.2 a s tím související změny v členské základně,
     změna stanov

Valná hromada, 11. 12. 2012

•   Změny SPL
•   Změny Stanov
•   Přijetí nových členů MAS, změny v orgánech MAS
•   Interní předpis pro postup výběru projektů
•   Harmonogram a rozsah výzev pro předkládání žádostí o dotaci v r. 2013
•   Schválení členských příspěvků na r. 2013



JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY MAS

13



14

Přehled dosavadních výzev a údaje o předložených (pouze přijatelných) projektech, 
schválených výběrovou komisí k 31. 12. 2012 (resp. 3. 1. 2013) je uveden v následující 
tabulce:

4 ÚČAST V PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA 
- OSA IV. LEADER

4.1 REKAPITULACE DOSAVADNÍHO STAVU

ČÍSLO VÝZVY
DATUM 

VYHLÁŠENÍ
POČET

ŽÁDOSTÍ
POŽADOVANÉ 
DOTACE V KČ

SCHVÁLENÉ
ŽÁDOSTI

SCHVÁLENÉ 
DOTACE V KČ

REALIZOVANÉ 
PROJEKTY

PROPLACENÉ
DOTACE V KČ

1 17. 7. 2008 23 25 529 777 11 12 498 331 11 10 820 562

2

3

4

9. 3. 2009

8. 3. 2010

20. 4. 2011

11. 7. 2011

27

35

27

17

28 931 150

38 504 629

26 219 956

11 474 020

16

17

12

6

16 662 742

17 802 988

10 122 656

3 589 219

16

16

11

5

15 991 880

16 505 339

9 227 268

1 994 0295

6 25. 11. 2011 28 18 831 317 10 6 261 165 3 1 650 244

7 6. 8. 2012 17 12 817 509 4 5 614 789 0 0

CELKEM 174 162 308 358 76 72 551 890 62 56 189 322



15

Zrealizované projekty v rámci 3. výzvy

4.2 ZREALIZOVANÉ PROJEKTY V ROCE 2012

 
Název projektu: Revitalizace zahrady 
MŠ Fryčovice
Příjemce dotace: Obec Fryčovice
Výše proplacené dotace:     1 769 606 Kč
Celkové výdaje projektu:    2 374 510 Kč

1.



16

 
Název projektu: Chlazení mléka
Příjemce dotace:  Miroslav Herot
Výše proplacené dotace:    300 000 Kč
Celkové výdaje projektu:    600 000 Kč

2.



17

 
Název projektu: Modernizace stájí pro skot
Příjemce dotace: TOZOS spol.s r.o.
Výše proplacené dotace:        799 047 Kč
Celkové výdaje projektu:    1 997 618 Kč

3.



18

 
Název projektu: Fixační klec
Příjemce dotace:  Vojtěch Herot
Výše proplacené dotace:        120 000 Kč
Celkové výdaje projektu:          60 000 Kč

4.



19

Název projektu: Rekonstrukce stáje pro koně
a přípravny krmiv
Příjemce dotace: Radek Vitásek
Výše proplacené dotace:    dosud neproplaceno
Celkové výdaje projektu:   668 485 Kč

5.



20

  
Název projektu: Multifunkční sportovní hřiště
Příjemce dotace: Obec Horní Tošanovice
Výše proplacené dotace:    1 496 079 Kč
Celkové výdaje projektu:    2 196 898 Kč

1.

Zrealizované projekty v rámci 4. výzvy



21

Název projektu: Frýdlant nad Ostravicí, 
Stavební úpravy ZŠ T.G.M. čp. 1260, 
pavilonu 10J na mateřskou školu
Příjemce dotace: Město Frýdlant nad Ostravicí
Výše proplacené dotace:       949 500 Kč
Celkové výdaje projektu:   1 978 055 Kč

2.



22

Název projektu: Dětské hřiště v Soběšovicích
Příjemce dotace: Obec Soběšovice
Výše proplacené dotace:    572 815 Kč
Celkové výdaje projektu:    763 754 Kč

3.



23

Název projektu: Mateřská škola v Pstruží
Příjemce dotace: Obec Pstruží
Výše proplacené dotace:    421 443 Kč
Celkové výdaje projektu:    556 028 Kč

4.



24

Název projektu: Stavební úpravy střechy a krovu
bývalé fary v Pražmě
Příjemce dotace: Římskokat. farnost Morávka
Výše proplacené dotace:     990 000 Kč
Celkové výdaje projektu:   1 765 214 Kč

5.



25

Název projektu: Stavební úpravy kostela 
sv. Stanislava v Bruzovicích
Příjemce dotace: Římskokat. farnost Bruzovice
Výše proplacené dotace:       904 481 Kč
Celkové výdaje projektu:    1 019 780 Kč

6.



26

Název projektu: Oprava interiéru kostela 
sv. Jana a Pavla v Krmelíně
Příjemce dotace: Římskokat. farnost O.-Stará Bělá
Výše proplacené dotace:    342 000 Kč
Celkové výdaje projektu:    417 572 Kč

7.



27

Název projektu: Modernizace určená
pro chov koní
Příjemce dotace: Eva Nohelová
Výše proplacené dotace:    255 000 Kč
Celkové výdaje projektu:    516 130 Kč

8.



28

 
Název projektu: Pořízení techniky na sklizeň
píce a výdejního automatu na mléko
Příjemce dotace: Miroslav Herot
Výše proplacené dotace:       960 000 Kč
Celkové výdaje projektu:    2 056 800 Kč

9.



29

Název projektu: Stavební úpravy objektu 
TJ Dolní Tošanovice - II. Etapa
 Příjemce dotace: Obec Dolní Tošanovice
Výše proplacené dotace:    1 799 352 Kč
Celkové výdaje projektu:    3 097 097 Kč

10.



30

Název projektu:  Zajištění krmivové základny 
pro odchov skotu
Příjemce dotace: Petr Mácha
Výše proplacené dotace:    dosud neproplaceno
Celkové výdaje projektu:    313 104 Kč

11.

Název projektu:  Rozšíření ubytovací kapacity 
na Penzionu Jízdárna
Příjemce dotace: REIT Jízdárna pod Lipovým s.r.o.

12.



31

Název projektu: Obnova místní komunikace 
okolo Masného
 Příjemce dotace: Obec Dolní Domaslavice
Výše proplacené dotace:     673 258 Kč
Celkové výdaje projektu:     894 278 Kč

1.

Zrealizované projekty v rámci 5. výzvy



32

 
Název projektu: Zvýšení bezpečnosti občanů 
v obci Hukvaldy
Příjemce dotace: Obec Hukvaldy
Výše proplacené dotace:      241 812 Kč
Celkové výdaje projektu:      318 616 Kč

2.



33

Název projektu: Inovace technologie zimní 
údržby chodníků v obci Ostravice a v areálu 
Základní školy
Příjemce dotace: Obec Ostravice
Výše proplacené dotace:     445 500 Kč
Celkové výdaje projektu:     595 200 Kč

3.



34

 
Název projektu: Instalace dopravně 
bezpečnostních prvků  2 ks radarů
v Dobraticích
Příjemce dotace: Obec Dobratice
Výše proplacené dotace:      100 726 Kč
Celkové výdaje projektu:      134 301 Kč

4.



35

Název projektu: Chodník a zatrubnění silniční 
příkopy Horní Bludovice
Příjemce dotace: Obec Horní Bludovice
Výše proplacené dotace:   dosud neproplaceno
Celkové výdaje projektu:   1 672 042 Kč

5.

Název projektu: : Chodníky, zpevněná plocha,
terénní úpravy u zdravotního střediska 
a lékárny Raškovice
Příjemce dotace: Obec Raškovice
Výše proplacené dotace:      532 733 Kč
Celkové výdaje projektu:      835 490 Kč

6.



36

 
Název projektu: Stavební úpravy v mateřské 
škole v Metylovicích
Příjemce dotace: Obec Metylovice
Výše proplacené dotace:        962 244 Kč
Celkové výdaje projektu:     1 331 943 Kč

1.

Zrealizované projekty v rámci 6. výzvy



37

 
Název projektu: Nákup diskového podmítače
Příjemce dotace: Přemysl Motička
Výše proplacené dotace:     190 000 Kč
Celkové výdaje projektu:     456 000 Kč

2.



38

 
 
Název projektu: Nákup zemědělské techniky
Příjemce dotace: Karel Poncza
Výše proplacené dotace:    498 000 Kč
Celkové výdaje projektu:    996 000 Kč

3.



39

 Název projektu: Vybavení posilovny 
sportovního centra Giff Aréna
Příjemce dotace: T E R M O Frýdlant n.O. s.r.o.
Výše proplacené dotace:   dosud neproplaceno
Celkové výdaje projektu:   1 415 040 Kč

4.



40

Časový sled aktivit souvisejících s realizací SPL v rámci 6. výzvy v roce 2012, pokračování          
z roku 2011.

•   17. 1. 2012 Ukončení administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti projektů
•   7. 2. 2012 Veřejná prezentace 1. části projektů podaných do Fiche č. 3 a č. 4      

a školení výběrové komise
•   21. 2. 2012 Veřejná prezentace 2. části projektů podaných do Fiche č. 1               

a zasedání výběrové komise
•   21. 3. 2012 Předložení vybraných žádostí o dotaci na RO SZIF Opava
•   11. 5. 2012 Předložení doplněných žádostí po administrativní kontrole 

na RO SZIF 
•   28. 6. 2012 Školení vybraných žadatelů (Třanovice)
•   16. 7. 2012 Schválení vybraných projektů CP SZIF Praha
•   Srpen – září 2012 Podpisy Dohod o poskytnutí dotace

Seznam vybraných a schválených projektů v 6. výzvě:

 V OPATŘENÍ IV.1.2 PRV

4.3 ŠESTÁ VÝZVA K PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACI

FICHE ŽADATEL NÁZEV PROJEKTU
SCHVÁLENÁ
DOTACE V KČ

1

Obec Vojkovice

3

Obec Krásná

Obec Metylovice

Přemysl Motička

Karel Poncza

Radim Bača

Stavební úpravy Mateřské školy 
Vojkovice č. 17

Inovace hasičské zbrojnice - centra 
kulturního dění obce Krásná

Stavební úpravy v mateřské škole 
v Metylovicích

Nákup diskového podmítače

Nákup zemědělské techniky

Nákup traktoru za účelem rozvoje 
ekologické zemědělské farmy

884 899

1 489 524

962 244

190 000

498 000

540 000

Obec Komorní Lhotka Bezbariérový úřad 890 940



Alokaci finančních prostředků pro místní akční skupiny na rok 2012 schválil ministr 
zemědělství Petr Bendl dne 16. listopadu 2011. Alokace byla mezi všech pět Fichí rozdělena 
dle aktualizovaného Strategického plánu Leader MAS Pobeskydí. Ve Výzvě č. 7 byly 
vyhlášeny Fiche č. 2 a č. 5. Z rozhodnutí výběrové komise byla do Fiche č. 2 přesunuta část 
prostředků nedočerpaných ve Fichi č. 5, protože po bodovém seřazení projektů nebylo 
možné v plné požadované výši dotace podpořit další projekt.

Rozdělení finančních prostředků

 V OPATŘENÍ IV.1.2 PRV

4.4 SEDMÁ VÝZVA K PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACI

ČÍSLO
FICHE

NÁZEV
FICHE

PŮVODNÍ
ALOKACE V KČ

POŽADOVANÁ
DOTACE V KČ

VYBRANÉ
ŽÁDOSTI

PŘIDĚLENÁ
DOTACE V KČ

2 1 230 216 9 6 514 271 2 1 988 113

5 2 839 267 8 6 303 238 2 2 426 676

CELKEM 4 069 483 17 12 817 509 4 4 414 789

PODANÉ
ŽÁDOSTI

KULTURNÍ DĚDICTVÍ A TRADICE

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
A INFRASTRUKTURA

41

4

Slavomír Žilinský Hiporestaurace s ubytováním 1 200 000

476 308T E R M O Frýdlant n.O. s.r.o.
Vybavení posilovny sportovního 
centra Giff Aréna

Ski areál Řeka s.r.o. Dovybavení Ski Areálu Řeka 329 250

CELKEM 7 461 165

FICHE ŽADATEL NÁZEV PROJEKTU
SCHVÁLENÁ
DOTACE V KČ



42

Časový sled stěžejních aktivit souvisejících s realizací SPL v rámci 7. výzvy k podávání žádostí 
o dotaci:

•   3. 8. 2012 Schválení 7. výzvy na CP SZIF Praha
•   6. 8. 2012 Vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotaci
•   13. 8. a 15. 8. 2012 Školení potenciálních žadatelů (Třanovice)
•   20. 8. - 4. 9. 2012 Příjem žádostí
•   5. 9. - 4. 10. 2012 Administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti
•   18. 10. 2012 Veřejné projednávání předložených žádostí a výběr projektů
                                     výběrovou komisí
•   23. 10. 2012 Registrace vybraných žádostí na RO SZIF Opava
•   3. 12. 2012 Předložení doplněných žádosti po administrativní kontrole
               na RO SZIF

Ostatní aktivity v této výzvě - schválení CP SZIF Praha, podpis Dohody o poskytnutí dotace, 
přecházejí do následujícího kalendářního roku.



43

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ



44

Spolupráce s tuzemskými a zahraničními partnery je jednou z důležitých činností MAS 
Pobeskydí, která přispívá k naplňování poslání MAS. Partnerství je realizováno ve dvou 
rovinách: v rovině vzájemné výměny zkušeností a znalostí a v rovině přípravy a realizace 
společných projektů. V roce 2012 byly v této oblasti vyvíjeny následující aktivity.

Zelené centrum v Třanovicích
Státní fond životního prostředí České republiky schválil k podpoře dotací projekt Zelené 
centrum v Třanovicích, jehož nositelem jsou Třanovice služby, o.p.s. a jedním z partnerů 
MAS Pobeskydí. Jedná se o projekt zaměřený na environmentální vzdělávání, výchovu    
a osvětu a na environmentální poradenství. MAS se spolupodílela na realizaci projektu 
např. formou šíření vzdělávacích letáků s tématy projektu, hodnocením vyhlášených 
soutěží a spolupořádáním konference projektu pod názvem Udržitelný rozvoj na 
venkově.

Asocijacia za edukaciu i regionalni rozvoj (AERD), Srbsko
Společný projekt „Podpora rozvoja a budovanie miestnej samosprávy a kapacít na 
lokálnej a komunitnej úrovni v záujme spolupráce s občianskou spoločnosťou”, který 
byl připraven v prosinci 2011, a jeho realizace se předpokládala v polovině roku 2012, 
nebyl schválen k financování. Komunikace a sbližování obou regionů ale stále probíhá. 
Zástupci MAS Pobeskydí byli pozváni na návštěvu do Srbska. Tématem bylo navazování 
kontaktů a spolupráce s místní samosprávou, spolky a sdruženími. Následovala 
návštěva zástupců sdružení a spolků, pro kterou uspořádali zaměstnanci MAS seminář 
o Leaderu a místní akční skupině v České republice.

5 VÝBĚR DALŠÍCH AKTIVIT MAS POBESKYDÍ
5.1 PARTNERSTVÍ A SPOLUPRÁCE



45

Navazování spolupráce
V listopadu se zástupce MAS Pobeskydí zúčastnil Česko – polské konference ve Zlatých 
Horách Leader bez hranic 2012. Tématy konference byly průběh programu Leader v ČR 
a PL, příprava na nové programovací období EU, náměty na další česko – polskou 
spolupráci se zaměřením na životní prostředí, přírodní a kulturní hodnoty území, 
tradice, podnikání, zaměstnanost a nová pracovní místa na venkově.

Zástupci MAS Pobeskydí se v roce 2012 zúčastnili mnoha akcí, na kterých prezentovali 
činnost MAS, Strategický plán Leader MAS Pobeskydí a v neposlední řadě i členy MAS. 
Na tomto místě uvádíme z nich ty nejdůležitější.

• Konference Udržitelný rozvoj na venkově
Pořadatel: Třanovice služby, o.p.s.; MAS Pobeskydí
Místo: Třanovice         Datum: 23. 2. 2012

• Setkání zástupců obcí mikroregionu Žermanická a Těrlická přehrada, 
povodí  Stonávky a Jablunkovsko
Pořadatel: MR ŽaTP
Místo: Soběšovice Datum: 27. 4. 2012

• Konference LeaderFEST 2012
Pořadatel: NS MAS ČR
Místo: Levoča Datum: 29. – 31. 5. 2012

5.2 PROPAGACE MAS POBESKYDÍ A SPL



46

• Země Živitelka 2012
Pořadatel: MZe ČR, NS MAS ČR
Místo: České Budějovice Datum: 30. 8. – 4. 9. 2012

• Seminář Leader a MAS v ČR (AERD)
Pořadatel: MR Stonávka
Místo: Třanovice Datum: 6. 9. 2012

• Exkurze na území MAS Vladař
Pořadatel: MAS Opavsko
Místo: Valeč a okolí Datum: 26. – 28. 11. 2012

• Členská schůze Spolku pro obnovu venkova
Pořadatel: SPOV MSK
Místo: Řepiště Datum: 13. 12. 2012

• Zasedání mikroregionu Frýdlantsko-Beskydy
Pořadatel: MR Frýdlantsko Beskydy
Místo: Janovice Datum: 18. 12. 2012



47

Získávání nových znalostí a dovedností je nedílnou součástí dalšího profesního                 
a odborného růstu zaměstnanců a členů sdružení. V roce 2012 se zaměstnanci účastnili 
například následujících školení a seminářů:

• Braniborsko 2030
Pořadatel: ŠOV Třanovice, o.p.s.,  Místo: Třanovice,  Datum: 27. 3. 2012

• Informační seminář pro MAS MSK
Pořadatel: KÚ MSK,  Místo: Ostrava,  Datum: 14. 5. 2012

• Seminář Veřejné zakázky - základní pravidla, tipy a rady, jak se vyvarovat 
         nejčastějších chyb

Pořadatel: MMR,  Místo: Ostrava,  Datum: 7. 6. 2012

• Seminář Odkanalizování malých obcí a jeho efektivní řešení
Pořadatel: WPL,  Místo: Třanovice,  Datum: 27. 6. 2012

• Seminář Podpora rozvoje venkova ČR
Pořadatel: MZe ČR,  Místo: České Budějovice,  Datum: 31. 8. 2012

• Seminář Jak na integrované strategie rozvoje území
Pořadatel: MAS Opavsko,  Místo: Bělotín,  Datum: 13. 9. 2012

• Seminář Vazby zákona o DPH na účetnictví
Pořadatel: ACCONT Consulting, s.r.o.,  Místo: Ostrava,  Datum: 1. 11. 2012

• Seminář Mikrozdroje vodní energie jako součást energ. soběstačnosti obce
Pořadatel: KAZV MSK,  Místo: Opava,  Datum: 21. 11. 2012

• Seminář III.4.1 Získávání dovedností, animace a provádění
Pořadatel: MZe ČR,  Místo: Praha,  Datum: 4. 12. 2012

5.3 VZDĚLÁVÁNÍ ČLENŮ A ZAMĚSTNANCŮ



48

MAS Pobeskydí je jedním ze zakládajících členů Národní sítě místních akčních skupin ČR 
(NS MAS ČR), kde od vzniku aktivně působí. Předseda programového výboru MAS 
Pobeskydí je členem pracovní skupiny LEADER NS MAS ČR a v roce 2012 se pravidelně 
aktivně účastnil, s jedinou výjimkou, všech jednání, včetně jednání Tematické pracovní 
skupiny LEADER při Celostátní síti venkova zřízené ministerstvem zemědělství.

Spolupráce místních akčních skupin na krajské úrovni přinesla viditelný výsledek             
v prezentaci MAS MSK na LeaderFESTu 2012 v Levoči, k jehož příležitosti byla vydána 
publikace k propagaci a prezentaci. Další společnou aktivitou je pomoc začínajícím MAS 
v Moravskoslezském kraji. Naše MAS úzce spolupracuje s nově založenými MAS 
Jablunkovsko a MAS Slezská brána, kterým poskytuje poradenství a přenos zkušeností    
v intencích opatření III.4.1 Programu rozvoje venkova.

Přehled vybraných aktivit v rámci NS MAS ČR:

• Setkání zástupců MAS Moravskoslezského kraje
Místo: Hradec nad Moravicí Datum:  14. 2. 2012
Místo: Bartošovice Datum:  12. 4. 2012
Místo: Velké Hoštice Datum:  14. 5. 2012
Místo: Bartošovice Datum:  19. 6. 2012
Místo: Bělotín Datum:  13. 9. 2012
Místo: Hradec nad Moravicí Datum:  10. 12. 2012

• Valná hromada NS MAS ČR  -  Pořadatel: NS MAS ČR
Místo: Rumburk Datum: 15. 3. 2012

5.4 ČLENSTVÍ V NÁRODNÍ SÍTI MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN ČR



49

MAS Pobeskydí v omezené míře vyvíjí komerční aktivity v rámci své vedlejší činnosti. 
Cílem těchto aktivit je uspokojení potřeb místních subjektů (zejména obcí) a zajištění 
vlastní ekonomické soběstačnosti. Jedná se o dotační poradenství a poradenství v rámci 
rozvoje venkova. V roce 2012 byly zpracovávány zejména žádosti o dotaci z evropských, 
státních a regionálních zdrojů:

•     Zřízení zálivové zastávky na Petříně (MSK),
•     Rekonstrukce a obnova veřejného osvětlení v obci Pržno (PORV MSK),
•     Rekonstrukce trubního propustku na parcele č. 384/2 k.ú. Pazderna (PORV MSK),
•     Obnova veřejného osvětlení v Žermanicích (PORV MSK),
•     Rekonstrukce vytápění v budově obecního úřadu (PORV MSK),
•     Obnova veřejného osvětlení v Bruzovicích – směr Žermanice (PORV MSK),
•     Rekonstrukce místní komunikace podél obecního úřadu ve Lhotce (PORV MMR),
•     Rekonstrukce Kaple Narození P. Marie v obci Žermanice – 1. etapa (PORV MMR),
•     Obnova místní komunikace okolo Masného (MSK),
•     Chodník a zatrubnění silniční příkopy Horní Bludovice (MSK),
•     Inovace technologie zimní údržby chodníků v obci Ostravice 
       a v areálu základní školy (MSK),
•     Chodníky, zpevněné plocha, terénní úpravy u zdravotního střediska
       a lékárny Raškovice (MSK),
•     Bezbariérový úřad (MSK),
•     Dovybavení lesnické techniky pro Obec Bruzovice (PRV),
•     Inovace hasičské zbrojnice – centra kulturního dění obce Krásná (MSK).

V jednom případě byla zajišťována administrace projektu, která doposud nebyla 
ukončena:
•     Přístavba tělocvičny ZŠ v Soběšovicích (ROP MS).

5.5 KOMERČNÍ ČINNOST MAS POBESKYDÍ



50

Výsledkem hospodaření sdružení je ztráta cca 7 tis. Kč. Výnosy sdružení přestavují 
provozní dotace (1.963 tis. Kč) z Programu rozvoje venkova osa IV. LEADER opatření 
IV.1.1 (hlavní činnost), členské příspěvky (15 tis. Kč) a výnosy z projede služeb (97 tis. 
Kč), zejména dotační poradenství (hospodářská činnost). Náklady sdružení dosáhly 
výše 2.087 tis. Kč, z toho cca 98 % tvoří náklady na hlavní činnost a cca 80 % osobní 
náklady (průměrný přepočtený počet zaměstnanců k 31. 12. 2012 byl 3,5).

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12 2012:

6 ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

NÁZEV POLOŽKY
ČINNOSTI

A.    Náklady

I.      Spotřebované nákupy celkem

II.    Služby celkem

III.   Osobní náklady celkem

IV.    Daně a poplatky celkem

V.     Ostatní náklady celkem

VI.   Odpisy, prodaný maj., tvorba rezerv a oprav. pol. celkem

VII.  Poskytnuté příspěvky celkem

VIII. Daň z příjmu celkem

        Náklady celkem

B.    Výnosy

I.      Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem

II.     Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem

III.    Aktivace celkem

IV.    Ostatní výnosy celkem

V.     Tržby z prodeje maj., zúčt. rezerv a opravných pol. celkem

VI.   Přijaté příspěvky celkem

VII.  Provozní dotace celkem

        Výnosy celkem

C.    Výsledek hospodaření před zdaněním

D.    Výsledek hospodaření po zdanění

117 tis. Kč

257 tis. Kč

1 639 tis. Kč

1 tis. Kč

17 tis. Kč

0 tis. Kč

13 tis. Kč

0 tis. Kč

2 044 tis. Kč

1 tis. Kč

7 tis. Kč

34 tis. Kč

0 tis. Kč

1 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

43 tis. Kč

HOSPODÁŘSKÁHLAVNÍ

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

15 tis. Kč

1 963 tis. Kč

1 978 tis. Kč

66 tis. Kč

66 tis. Kč

97 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

5 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

102 tis. Kč

59 tis. Kč

59 tis. Kč



51

Rozvaha k 31. 12. 2012:

Celková aktiva sdružení k 31. 12. 2012 se zvýšila oproti konci předchozího roku o 169 tis. 
Kč a dosáhla účetní hodnoty 2.311 tis. Kč. Hlavním důvodem této změny je přírůstek 
krátkodobého finančního majetku. Zbytek aktiv tvoří pohledávky, zejména dohadná 
výše dotace. Stav drobného majetku evidovaného podrozvahově k 31. 12. 2012 byl cca 
730 tis. Kč. Souběžně došlo ke zvýšení celkových pasiv, především položky jmění. 

NÁZEV POLOŽKY

A.    Dlouhodobý majetek celkem

A.    Vlastní zdroje celkem

AKTIVA

PASIVA

AKTIVA CELKEM

PASIVA CELKEM

I.     Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

I.     Jmění celkem

I.     Rezervy celkem

II.    Dlouhodobý hmotný majetek celkem

II.    Výsledek hospodaření celkem

II.    Dlouhodobé závazky celkem

III.   Krátkodobé závazky celkem

IV.   Jiná pasiva celkem

III.   Dlouhodobý finanční majetek celkem

IV.    Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

B.    Krátkodobý majetek celkem

B.    Cizí zdroje celkem

I.      Zásoby celkem

II.     Pohledávky celkem

III.    Krátkodobý finanční majetek celkem

IV.    Jiná aktiva celkem

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

2 009 tis. Kč

2 009 tis. Kč

0 tis. Kč

133 tis. Kč

0 tis. Kč

2 142 tis. Kč

160 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

2 162 tis. Kč

2 002 tis. Kč

0 tis. Kč

149 tis. Kč

0 tis. Kč

2 311 tis. Kč

0 tis. Kč

STAV K PRVNÍMU DNI
ÚČETNÍHO OBDOBÍ

0 tis. Kč

841 tis. Kč

2 142 tis. Kč

133 tis. Kč

1 288 tis. Kč

13 tis. Kč

2 142 tis. Kč

0 tis. Kč

819 tis. Kč

2 311 tis. Kč

149 tis. Kč

1 483 tis. Kč

9 tis. Kč

2 311 tis. Kč

STAV K POSLEDNÍMU DNI
ÚČETNÍHO OBDOBÍ



Dosažená ztráta snížila položku výsledek hospodaření (ve schvalovacím řízení                  
a nerozdělený). Cizí zdroje jsou tvořeny krátkodobými závazky (vůči zaměstnancům, 
dodavatelům atd.).

Vyhodnocení rozpočtu na rok 2012

52

NÁZEV POLOŽKY

Kancelářské potřeby apod.

Propagační materiály

Drobný hmotný majetek

Spotřeba energie

Opravy a udržování

Cestovné

Náklady na reprezentaci

Nájem

Telefon, internet, poštovné

Ostatní služby

Drobný nehmotný majetek

Mzdy

Jiné sociální náklady

Sociální, zdravotní pojištění (hrazené)

Daně a poplatky

Úroky

Bankovní poplatky

Ostatní náklady

Daň z příjmu

Náklady celkem

LEADER

Výnosy z vedlejší činnosti MAS

Ostatní příjmy

Výnosy celkem

Hospodářský výsledek (+ zisk;  ztráta)

N1

N2

N3

N4

N5

N6

N7

N8

N9

N10

N11

N12

N13

N14

N15

N16

N17

N18

N19

V1

V2

V3

20 tis. Kč

140 tis. Kč

0 tis. Kč

20 tis. Kč

5 tis. Kč

80 tis. Kč

20 tis. Kč

40 tis. Kč

50 tis. Kč

100 tis. Kč

0 tis. Kč

1 256 tis. Kč

30 tis. Kč

427 tis. Kč

1 tis. Kč

0 tis. Kč

3 tis. Kč

30 tis. Kč

0 tis. Kč

2 222 tis. Kč

2 102 tis. Kč

150 tis. Kč

15 tis. Kč

2 267 tis. Kč

45 tis. Kč

27 tis. Kč

67 tis. Kč

0 tis. Kč

24 tis. Kč

4 tis. Kč

66 tis. Kč

23 tis. Kč

40 tis. Kč

44 tis. Kč

86 tis. Kč

0 tis. Kč

1 226 tis. Kč

31 tis. Kč

417 tis. Kč

1 tis. Kč

0 tis. Kč

3 tis. Kč

28 tis. Kč

0 tis. Kč

2 087 tis. Kč

 1 963 tis. Kč

97 tis. Kč

20 tis. Kč

2 080 tis. Kč

7 tis. Kč

SCHVÁLENÝ
ROZPOČET

STAV K 31.12.
2012

Č.P.



Schválený rozpočet na rok 2012 v nákladových položkách nebyl dočerpán, což bylo 
zapříčiněno změnou dodavatelů a vnějšími vlivy. Ušetřené finanční prostředky z dotace 
PRV IV.1.1 (V1 LEADER) jsou převedeny na rok 2013 a 2014. Více viz předchozí tabulka.

Tato výroční zpráva byla schválena valnou hromadou dne 25. června 2013.

53



www.reklama-manager.cz


